購協議任何訂約方具有任何效力，惟任何先前違反者除外。

交割

交割將於認購協議項下所有先決條件達成（或（倘適用）獲豁免）後第五個營業日或認購協議訂約方可能
書面協定的有關其他日期落實。

認購股份的地位

於配發及發行後，認購股份彼此之間及與交割時配發及發行認購股份當日其他已發行股份將在各方
面享有同等地位。認購股份將由本公司在不附帶所有留置權、押記、抵押權益、產權負擔或其他第
三方權利，連同於認購股份配發日期及之後所附之所有權利（包括記錄日期為配發認購股份日期或之
後任何時間作出或擬作出的所有股息）的情況下配發及發行。

配發及發行認購股份的一般授權

認購事項及本公司配發及發行認購股份毋須股東批准，因為認購股份將根據股東於2025年6月27日
舉行的股東週年大會上通過的決議案授予董事會的一般授權配發及發行。根據該一般授權，董事會
可配發、發行及處置最多84,967,664股新股份（佔於股東週年大會上通過決議案當日已發行股份約
20%）。

於本公告日期及緊接訂立認購協議前，本公司尚未根據一般授權發行任何股份。

申請認購股份上市

本公司將向聯交所申請批准認購股份於聯交所上市及買賣。

認購事項須待（其中包括）聯交所批准認購股份上市及買賣後，方可作實。

6

中國證監會備案

本公司應完成有關認購事項的證監會備案。

進行認購事項的理由及裨益以及所得款項用途

認購事項所得款項總額將為100,461,767.12港元，及經扣除就認購事項產生的相關開支後，本公司根
據認購事項應收所得款項淨額估計約為98,661,767.12港元。每股認購股份的淨發行價為1.32港元。本
公司擬將認購事項所得款項淨額用作以下用途：

所得款項擬定用途 所得款項淨額百分比 動用所得款項的目標時間

商業化產品的研發 35% 2027年底
營銷及推廣活動 22% 2027年底
償還貸款融資及借款 21% 2027年底
本集團日常營運 22% 2026年底

總計 100%

經計及本集團的財務狀況，董事認為，認購事項為本集團帶來進一步融資的良好機遇，增強本集團
營運資金狀況。此舉亦將使本集團有望藉助百洋醫藥在藥品商業化領域的資源，成為鞏固本集團於
中國罕見疾病市場領導地位的重要一步。

經考慮上述，董事（包括獨立非執行董事）認為，認購事項符合本公司及股東的整體利益。

認購事項對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司已發行股份總數為424,838,320股。

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨交割後（假設直至交割日期已發行股份數目並無變動）的
股權架構概要：

7

於本公告日期
緊隨交割後（假設直至交割日期已發行股份數

目並無變動）

已發行股份數目

佔本公司
已發行股本

概約百分比(%)(1) 已發行股份數目

佔本公司
已發行股本

概約百分比(%)(1)

股東
薛群博士 26,042,380 (2) 6.13 26,042,380 (2) 5.21

15,000,000 (3) 3.53 15,000,000 (3) 3.00

839,141 (4) 0.20 839,141 (4) 0.17

James Arthur Geraghty先生 700,000 0.16 700,000 0.14

認購人 – – 74,971,468 14.99

其他公眾股東 382,256,799 89.98 382,256,799 76.48

股份總數 424,838,320 100% 499,809,788 100%

附註

(1) 由於上表內百分比數字四捨五入至小數點後兩位，故該等百分比數字總和可能與所列示相關百分比數字小計或總計
略有出入。

(2) CTX Pharma Holdings Limited直接持有26,042,380股股份，並由薛博士全資擁有。

(3) 15,000,000股股份由JQX 2021 Gift Trust（由薛博士作為委託人、薛博士的配偶作為受託人以及薛博士的家屬作為受
益人設立的信託（「家族信託」））持有。根據家族信託的條款，薛博士有權行使股份所附的所有投票權。因此，薛博士
被視為於家族信託持有的股份中擁有權益。

(4) 薛博士以其名義實益持有733,050股股份，以及通過代名人持有的106,091股股份，其乃行使購股權而產生。

本公司於過去十二個月開展的集資活動

董事確認，本公司於緊接本公告日期前十二個月內並無參與任何有關發行股本證券的集資活動。

8

恢復買賣

應本公司要求，股份已自2025年8月12日上午九時正起於聯交所暫停買賣，以待刊發本公告。本公司
已向聯交所申請自2025年8月13日上午九時正起恢復股份於聯交所買賣。

交割須待認購協議項下先決條件達成（或（倘適用）獲豁免）後，方可作實。由於認購事項未必一定會
進行，股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，所用詞彙具有下列涵義：